
   

Verze 20240826  1 / 10 

 

 

 

SZIF GTFoto 

 

Stručný manuál 

- 

Oprávnění automatického přiřazení 

úkolu SZIF a odeslání úkolu na SZIF 

na mobilním zařízení 

 

 

 

 



   

Verze 20240826  2 / 10 

 

 

Upozornění 
 

Jedná se o stručný manuál, který uživatele provede základními kroky nezbytnými pro 

nastavení oprávnění Automatického přiřazení úkolů SZIF na mobilní zařízení a oprávnění Odeslání na 

SZIF. Tento manuál vychází z Uživatelská příručka SZIF GTFoto, která podrobně popisuje jednotlivé 

funkcionality.  

 
 
 
 

 
 
 

 
  

https://gtfoto.szif.cz/files/szif_gtfoto_uzivatelska_prirucka.pdf


   

Verze 20240826  3 / 10 

 

Obsah 
 

1. Automatické přiřazení úkolů SZIF na mobilní zařízení ................................................ 4 

2. Nastavení oprávnění automatického přiřazení úkolů SZIF na mobilním zařízení při jeho 

registraci ........................................................................................................ 4 

3. Nastavení automatického přiřazení úkolů SZIF na mobilní zařízení po registraci ................ 5 

4. Přiřazení úkolu k mobilnímu zařízení .................................................................... 6 

5. Povolení odesílání úkolů na SZIF ........................................................................ 8 

6. Nastavení oprávnění odesílání na SZIF z mobilního zařízení při jeho registraci .................. 8 

7. Nastavení povolení oprávnění odesílání na SZIF z mobilního zařízení po jeho registraci ..... 10 

 

  



   

Verze 20240826  4 / 10 

 

 1.Automatické přiřazení úkolů SZIF na mobilní zařízení 
 
Nastavení automatického přiřazení úkolů SZIF na mobilní zařízení znamená, že veškeré úkoly zadané 

ze strany SZIF žadateli budou automaticky zasílány na dané zařízení. Na úkol uživatele upozorní 

notifikací o zadaném úkolu. Není tak nutné úkol SZIF manuálně přiřadit na Portálu GTFoto. 

V případě, že toto oprávnění zakázané (vypnuté), tak je nutné každý úkol SZIF na mobilní zařízení 

ručně přiřadit na Portálu GTFoto.  

 2.Nastavení oprávnění automatického přiřazení úkolů SZIF na mobilním 

zařízení při jeho registraci 
 

Po registraci telefonu se objeví vyskakovací okno, kde lze nastavit základní oprávnění. Oprávnění 

automatického přiřazení úkolu SZIF je zvýrazněno na Obrázku č. 1: 

 telefonu, a to: 

• Aktivní – indikuje stav zařízení.  

• Automatické přiřazení úkolů – pokud je dané nastavení aktivní, tak jsou úkoly na 

zařízení automaticky delegovány.  

• Povolení odeslání na SZIF – pokud je toto oprávnění aktivní, tak je z daného zařízení možné 

odeslat splněný úkol na SZIF.  

• Přiřazení úkolů na základě vybraných DPB – pokud je k registrovanému zařízení vybrán 

jeden nebo více DPB, úkol s tímto DPB bude na zařízení automaticky odeslán. 

!!! Pokud je telefon na Portálu GTFoto registrován před přiřazením úkolu a má povolené oprávnění 

automatického přiřazení úkoly, tak na něj úkol automaticky přijde. Pokud je telefon registrován až poté, 

co úkol na Portálu GTFoto existuje, je nutné úkol na telefon přiřadit, například na detailu úkolu přes 

tlačítko PŘIŘADIT ZAŘÍZENÍ. 

 



   

Verze 20240826  5 / 10 

 

 

Obrázek č. 1: Nastavení oprávnění mobilního zařízení. 

 

 3.Nastavení automatického přiřazení úkolů SZIF na mobilní zařízení po 

registraci 
Pokud nebylo automaticky nastaveno automatické přiřazení úkolů SZIF při registraci, lze tak provést 

na Portálu GTFoto v sekci Zařízení.  Zde pak stačí zaškrtnou pro konkrétní zařízení tuto možnost ve 

sloupci Automatické přiřazení úkolů SZIF (Obrázek č. 2). 

 



   

Verze 20240826  6 / 10 

 

 

Obrázek č. 2: Možnost nastavení automatického přiřazení úkolů SZIF v Portálu GTFoto. 

 

 

 

 4.Přiřazení úkolu k mobilnímu zařízení 
 

Aby bylo možné úkol splnit, je potřeba úkol přiřadit na zařízení. 

První možností je přidat zařízení přímo v konkrétním úkolu. V záložce Přehled úkolů SZIF je nutné 

otevřít detail konkrétního úkol. Zde pak stačí v pravém horním rohu kliknout na tlačítko Přidat zařízení. 

Objeví se tabulka se všemi aktivními zařízeními registrovanými na Portálu GTFoto. Zde stačí vybrat 

konkrétní mobilní zařízení, na která má být úkol přiřazen a výběr se potvrdí (Obrázek č. 3). 

 

 

Obrázek č.  3: Přiřazení úkolu k zařízení na detailu úkolu. 



   

Verze 20240826  7 / 10 

 

 

Druhou možností přiřadit úkol na mobilní zařízení přes záložku Přiřazení úkolů (Obrázek č. 4). Na levé 

straně se nachází mapa, ve které se zobrazí jeden či více vybraných úkolů, na pravé straně je seznam 

úkolů a mobilních zařízení. 

Obrázek č. 4: Přiřazení úkolu k zařízení. 

 

Úkoly lze na zařízení přiřazovat několika způsoby. Po přiřazení je nutné vždy „vyčistit“ výběr přes tla-

čítko zrušit výběr.  

• Výběr všech – kliknutím na tlačítko Vybrat vše v části VŠECHNY OTEVŘENÉ ÚKOLY se vy-

berou všechny úkoly, které se přiřadí na zařízení kliknutím na tlačítko Přidat úkol v řádku zaří-

zení.  

• Označit jeden nebo více úkolů – úkoly lze manuálně označit. Pro mnohonásobný výběr lze 

použít přidržení klávesy Ctrl, takto můžeme vybírat více úkolů klikáním myši. Pro výběr je 

možné použít také klávesu Shift, při přidržení klávesy se myší označí první a poslední úkol 

výběru. Poté se klikne na tlačítko Přidat úkol v řádku zařízení.  

• Tzv. metoda drag and drop – podržením levého tlačítka myši a “přetažením” na cílové zařízení 

a následném uvolnění tlačítka myši. 

  



   

Verze 20240826  8 / 10 

 

 5.Povolení odesílání úkolů na SZIF 
 

V případě, že není povolené oprávnění Odesílání úkolů na SZIF na mobilním zařízení, tak není možné 

splněné úkoly odeslat na SZIF přímo z terénu. Úkoly je možné bez tohoto oprávnění v terénu pouze 

synchronizovat s Portálem GTFoto, kde je možné je následně odeslat na SZIF. Na Obrázku č. 1 vlevo 

je zvýrazněno tlačítko pro odeslání splněného úkolu na SZIF. Na Obrázku č. 2 vpravo je zobrazena 

chybová hláška, pokud není oprávnění odesílání úkolů na SZIF na daném mobilním zařízení povoleno. 

   
Obrázek č. 3: Tlačítko pro odeslání úkolu.  Obrázek č. 4: Bez oprávnění odesílání úkolu. 

 

 6.Nastavení oprávnění odesílání na SZIF z mobilního zařízení při jeho 

registraci 
 

Po registraci mobilního zařízení se objeví vyskakovací okno, kde lze nastavit základní oprávnění. 

Oprávnění odesílání na SZIF je zvýrazněno na Obrázku č. 3: 

• Aktivní – indikuje stav zařízení.  

• Automatické přiřazení úkolů – pokud je dané nastavení aktivní, tak jsou úkoly na zařízení 

automaticky delegovány.  



   

Verze 20240826  9 / 10 

 

• Povolení odeslání na SZIF – pokud je toto oprávnění aktivní, tak je z daného zařízení 

možné odeslat splněný úkol na SZIF.  

• Přiřazení úkolů na základě vybraných DPB – pokud je k registrovanému zařízení vybrán 

jeden nebo více DPB, úkol s tímto DPB bude na zařízení automaticky odeslán. 

 

 

 

Obrázek č.  3: Nastavení oprávnění mobilního zařízení. 

 

 

  



   

Verze 20240826  10 / 10 

 

 7.Nastavení povolení oprávnění odesílání na SZIF z mobilního zařízení 

po jeho registraci 
 

Pokud nebylo oprávnění nastaveno při registraci, tak jej lze zpětně udělit na Portálu GTFoto v sekci 

Zařízení.  Zde stačí zaškrtnou pro konkrétní zařízení tuto možnost ve sloupci Povolené odesílání na 

GTFoto (Obrázek č. 4). 

 

.  

Obrázek č.  4: Možnost nastavení povolení k odesílání v Portálu GTFoto 

 

 

 

 

 


